令和元年 11 月 2 8日

報道関係者 各位

交通死亡事故に伴う高齢者向け交通安全・防犯教室について

標記の件について、下記のとおり開催されますのでお知らせします。

1 内 容 10 月に市内で発生した交通死亡事故を受けまして、高齢者を対象に島原警察署
による交通安全教室が開催されます。

また、高齢者の特殊詐欺を防止するための自動通話録音装置の貸出の説明を行い
ます。

島原警察署では、「しまばら交通マナ」アップ宣言」として、高齢者を対象に『あ・

ぶ・な・い』を頭文字にした宣言、一般向けに 『「ゆずるんだ ! とまるんだ !

まもるんだ !」の 3つの 「るんだ」でクセつけよう。』というキャッチフレ」ズ

を作成され啓発活動を行われています。

2 日時・場所 12 月 2日 (月) 午前 9時 3 0分~ 森岳公民館

12 月 3 日 (火 ) 午前 10:0 0~ 有明福祉センター

12 月 6 日 (金) 午前 10
・
:o o~ 三会公民館

12 月 9 日 (月) 午前 10:0 0~ 安中公民館

※ 9日は交通安全教育車「セーフティキャッチ号」を使った運転体験ができます。

【島原警察署管内の事故要因】
○脇見・ぼんやり運転が全事故の約 7割

○国道・県道における交通事故が全事故の約 6割

○追突事故、出会い頭事故が全事故の約 7割

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎-

担当 :島原市市民安全課 安全安心班 担当 ;谷川

電話 :0957‐62‐8022( 内線 241)

恐 -maa:anzen@city.shi ロlabそ江 a‐1gjp

島原守護神 しまばらん

′,セ

,. 、二 ′
・▲- r-・L」

.-

ふ
,T

, こそ一
,

も
r- .'

・r 「.i′に ・

事
宝
運
転
誌

′-- ¥ - ・

斗こ ご1 ‐‐こユ 1h‐J

聾 精 に - L-- 運送 .
“

際 さ
.
平 等 ~.

h 一 ‐ F:{ ÷→ .み董 --.三雲ゴキキマ
・60二84薦 (毅軽謝 1鰭 / ハ . 」 ◆̂ } 翫 ャ

--

に 壕 , 鐸 . さ ; ≠ ゞ ,,
・
＼

.
三.÷

'′r 、 --- -

-.- -‐~t ,キ rー・▲
≠-!

-、-11-1ー.・',1.11ー1t111
,
ュ. 」 - f

-
- - -ーー. - =

、し 一▲ 」 , 「--毛- -≦-.」・ー--ヒ

動物桝粥効桝 粥隆 二-. ェ」 」」-‐---------馨 ド ー

r{.●'